
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 1/2024 

Den konání 30. ledna 2024 

Místo konání Na Radosti 184/59, 155 21 Praha 5 

Čas  od: 12:40 do: 16:00  
 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Marek Holub (MH) ANO 

Ing. Jiří Kunát (JK) ANO 

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Irena Hůlková (IH) ANO - Online 

Ing. Petr Kuklík (GS) 
Host: Aleš Suchánek 
(AS) 

ANO 
ANO 12:40 – 13:27 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 9. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 9. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

      

      

      

      
 

3. Prezident 

4. 
4.1. 

 
4.2. 

 
4.3. 

 
4.4. 

Vzdělávání 
Žádost o jmenování školitelkou stewardů pro všestrannost (příloha č. 4.1.1, 
příloha č. 4.1.2)  
Žádost o příspěvek na vzdělávání a výcvik mládeže (příloha č. 4.2.1, 
příloha č. 4.2.2) 
Žádost o doplnění Dokumentu Vzdělávání o instruktor drezury (příloha č. 
4.3.1)  
Žádost o jmenování školitelem pro disciplínu skoky (příloha 4.4.1)  



 

 

2 

 

4.5. 
 

4.6. 
4.7. 

 
 

4.8. 

Žádost o uznání platnosti švýcarské jezdecké licence (příloha č. 4.5.1, 
příloha č. 4.5.2, příloha č. 4.5.3, příloha č. 4.5.4)  
Žádost o odsouhlasení refreshingu pro rozhodčí (příloha č. 4.6.1)  
Žádosti o schválení zvýšení kvalifikací na rozhodčí specialisty v disciplíně 
skoky (příloha č. 4.7.1, příloha č. 4.7.2, příloha č. 4.7.3, příloha č. 4.7.4, 
příloha č. 4.7.5)  
Žádosti o schválení zvýšení kvalifikací na národní rozhodčí v disciplíně 
skoky (příloha č. 4.8.1, příloha č. 4.8.2, příloha č. 4.8.3, příloha č. 4.8.4, 
příloha č. 4.8.5, příloha č. 4.8.6)  

5. 
5.1. 

Ekonomika 
5.1. Návrh čerpání 2024 

6. Sport 

7. 
7.1. 

Mezinárodní vztahy 
Erasmus - paravoltiž (příloha č. 7.1.1) 

8. 
8.1. 

Legislativa, IT 
Seriály 2024 (příloha č. 8.1.1)  

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 

Generální sekretář 
UNIS 2024 (příloha č. 10.1.1) 

11. 
11.1. 
11.2. 
11.3. 

Různé 
Sociální sítě a influenceři (příloha č. 11.1.1) 
Plán MS 2024 
Schválení směrnici na rok 2024 (příloha č. 11.3.1, příloha č. 11.3.2, příloha 
č. 11.3.3, příloha č. 11.3.4, příloha č. 11.3.5) 

12. 
12.1. 

Zápisy Oblastí, Komisí 
Podněty středočeské oblasti na jednání VV (příloha č. 12.1.1)   

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1.1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/1/24 

SB navrhuje doplnit 8.2. žádost o schválení jezdecké licence pro Bronislava 
Chudybu. 
VV ČJF schvaluje program jednání. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2.1. Kontrola plnění úkolů z 9. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/1/24 

Bez úkolu. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.1. Žádost o jmenování školitelkou stewardů pro všestrannost (příloha č. 4.1.1, 
příloha č. 4.1.2) 

Usnesení č. 
4.1/1/24 

VV ČJF schvaluje pro Ing. Evu Sobotkovou, PhD. (V0139), udělení funkce 
školitelky stewardů pro všestrannost. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.2. Žádost o příspěvek na vzdělávání a výcvik mládeže (příloha č. 4.2.1, příloha 
č. 4.2.2) 

Usnesení č. 
4.2/1/24 

VV ČJF bere podnět na vědomí a posouvá k dalšímu projednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.3. Žádost o doplnění Dokumentu Vzdělávání o instruktor drezury (příloha č. 
4.3.1) 

Usnesení č. Předkladatel stahuje bod z programu jednání. 



 

 

3 

 

4.3/1/24 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.4. Žádost o jmenování školitelem pro disciplínu skoky (příloha 4.4.1) 

Usnesení č. 
4.4/1/24 

VV ČJF schvaluje pro pana Víta Čmolíka (D0055) udělení funkce školitel 
pro disciplínu skoky. 

hlasování Pro:5 Proti:1 Zdržel se:1 

4.5. Žádost o uznání platnosti švýcarské jezdecké licence (příloha č. 4.5.1, 
příloha č. 4.5.2, příloha č. 4.5.3, příloha č. 4.5.4) 

Usnesení č. 
4.5/1/24 

VV ČJF požaduje pro finální rozhodnutí doložení potvrzení od mateřské 
federace a naplnění podmínek platné legislativy ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.6. Žádost o odsouhlasení refreshingu pro rozhodčí (příloha č. 4.6.1) 

Usnesení č. 
4.6/1/24 

Předkladatel stahuje bod z programu jednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.7. Žádosti o schválení zvýšení kvalifikací na rozhodčí specialisty v disciplíně 
skoky (příloha č. 4.7.1, příloha č. 4.7.2, příloha č. 4.7.3, příloha č. 4.7.4, 
příloha č. 4.7.5) 

Usnesení č. 
4.7/1/24 

VV ČJF schvaluje na základě doporučení příslušné komise pro Evu 
Siatkovou (F0218) a Jana Matušku (C0508) zvýšení kvalifikací na rozhodčí 
specialisty v disciplíně skoky.  
VV ČJF neschvaluje na základě doporučení příslušné komise zvýšení 
kvalifikací pro Barboru Královou (A0558) a Martina Blažka (B3122).   

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.8. Žádosti o schválení zvýšení kvalifikací na národní rozhodčí v disciplíně skoky 
(příloha č. 4.8.1, příloha č. 4.8.2, příloha č. 4.8.3, příloha č. 4.8.4, příloha č. 
4.8.5, příloha č. 4.8.6) 

Usnesení č. 
4.8/1/24 

VV ČJF neschvaluje na základě doporučení příslušné komise zvýšení 
kvalifikací paní Kláry Damborské (A0411), paní Daniely Ledlové (E0372), 
paní Kateřiny Jartimové (E1140), paní Jany Holíkové (C0428), paní Sandry 
Horákové Bejšákové (A1034) a paní Šárky Pospíšilové (C0051) na národní 
rozhodčí v disciplíně skoky. 

hlasování Pro:7 Proti: Zdržel se: 

5.1. Návrh čerpání 2024 

Usnesení č. 
5.1/1/24 

VV ČJF bere na vědomí a materiál přesouvá k dalšímu projednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

7.1. Erasmus - paravoltiž (příloha č. 7.1.1) 

Usnesení č. 
7.1/1/24 

VV ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

8.1. Seriály 2024 (příloha č. 8.1.1) 

Usnesení č. 
8.1/1/24 

VV ČJF schvaluje předložená pravidla seriálů pro rok 2024 bez finančního 
dopadu na rozpočet ČJF. Pravidla za disciplíny Drezura a KMK nebyla to 
této chvíle předložena. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:O 

8.2. Schválení jezdecké licence pro pana Bronislava Chudybu. 

Usnesení č. 
8.2/1/24 

VV ČJF schvaluje vydání jezdecké licence pro pana Bronislava Chudybu 
v souladu s naplněním podmínek dle platné legislativy ČJF. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 



 

 

4 

 

10.1. UNIS 2024 (příloha č. 10.1.1) 

Usnesení č. 
10.1/1/24 

VV ČJF souhlasí se zařazením jezdkyně do UNIS 2024 pod Victoria 
sportovního centra MŠMT. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

11.1. Sociální sítě a influenceři (příloha č. 11.1.1) 

Usnesení č. 
11.1/1/24 

MH informuje o potřebě komunikace jezdců přes sociální sítě v rámci 
dopadu na sledovanost sportovní disciplíny, které je posuzováno z pohledu 
popularizace sportu ze strany státu. VV ČJF chápe potřebu marketingové 
komunikace jezdeckého sportu. A je nutné na této aktivitě usilovně 
pracovat. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

11.2. Plán MS 2024 

Usnesení č. 
11.2/1/24 

MH informuje o podmínkách podpory sportovních svazů ze strany NSA a 
posuzovaných kritérií. VV ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

11.3. Schválení směrnici na rok 2024 (příloha č. 11.3.1, příloha č. 11.3.2, příloha 
č. 11.3.3, příloha č. 11.3.4, příloha č. 11.3.5) 

Usnesení č. 
11.3/1/24 

VV ČJF schvaluje směrnici 11.3.1. v předloženém znění. (7/0/0) 
Směrnice 11.3.2. se přesouvá na další zasedání VV ČJF k projednání. 
11.3.4. VV ČJF přesouvá navrženou směrnici k dalšímu projednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

11.4. Prezentace záměru zavedení povinného startovného 

Usnesení č. 
11.4/1/24 

Host AS prezentuje záměr zavedení povinného startovného na závodech 
ČJF. Popisuje důvody pro zavedení a samotný návrh technického a 
provozního řešení zavedení povinného startovného. VV ČJF bere 
informace na vědomí a pověřuje SB a GS přípravou kompletní 
dokumentace k možnému zavedení pro další projednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.1. Podněty středočeské oblasti na jednání VV (příloha č. 12.1.1) 

Usnesení č. 
12.1/1/24 

VV ČJF bere zaslané podněty na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.2. Per rollam: Dokument vzdělávání 

Usnesení č. 
12.2/1/24 

VV ČJF schvaluje aktualizovaný dokument vzdělávání v předloženém 
znění a uvádí jej v platnost od 1.2.2024. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.3. Per rollam: Záměr zavedení kategorizace jezdeckého sportu 

Usnesení č. 
12.3/1/24 

VV ČJF schvaluje záměr zavedení kategorizace. Pokud bude předložen 
finální návrh pravidel na VV ČJF do 30.6.2024 bude možná účinnost od 
1.3.2025, jinak bude platnost možná až pro další období. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.4. Per rollam: Schválení nového kurzu pro stylové rozhodčí 

Usnesení č. 
12.4/1/24 

VV ČJF schvaluje pořádání nového kurzu pro stylové rozhodčí 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.5. Per rollam: Schválení kurzu nových stewardů v Kralovicích v termínu 24.-
25.2.2024 

Usnesení č. VV ČJF schvaluje konání kurzu pro nové stewardy. 



 

 

5 

 

12.5/1/24 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.6. Per rollam: Pořízení setů videokamer pro dokončení dotačního nákupu a 
pořízení MTZ z dotace. 

Usnesení č. 
12.6/1/24 

VV ČJF souhlasím s nákupem audiotechniky dle předložené nabídky. 
Pořízení v rámci programu MTZ od NSA a z doplatkem z vlastních 
prostředků. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.7. Per rollam: Schválení návrhu úpravy Stanov ČOV v podobě, jak jej 
vypracovala „platforma olympijských sportovních svazů“. 

Usnesení č. 
12.7/1/24 

VV ČJF podporuje návrh úpravy Stanov ČOV a předloženém znění. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.8. Per rollam: Pořádání dvouletého refreshingu pro rozhodčí všestrannosti 

Usnesení č. 
12.8/1/24 

VV ČJF schvaluje pořádání dvouletého refreshingu pro rozhodčí 

všestrannosti  se zaměřením na bezpečnost, otevřené i pro jezdce a 

trenéry 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.9. Per rollam: schválení refreshingu pro stylové rozhodčí 

Usnesení č. 
12.2/1/24 

VV ČJF schvaluje pořádání refreshingu pro styl.rozhodčí.  
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.10. Per rollam: Schválení kurzu nových stewardů v Nových Zámcích 
v termínu 17.-18.2.2024 

Usnesení č. 
12.10/1/24 

VV ČJF schvaluje konání kurzu pro nové stewardy 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.11. Hlasování per rollam ve věci schválení opravených STP pro voltiž, paravoltiž 
a všestranost pro rok 2024 

Usnesení č. 
12.11/1/24 

VV ČJF schvaluje opravené STP 2024 pro voltiž, paravoltiž a všestranost. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.12. Per rollam: Schválení podání žádosti o udělení akreditace na trenéra II. třídy 
v jezdectví ze strany MŠMT pro ČJF.  

Usnesení č. 
12.12/1/24 

VV ČJF schvaluje podání žádosti o udělení akreditace na trenéra II. třídy v 
jezdectví ze strany MŠMT pro ČJF v aktuálním znění. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.13. Per rollam: Schválení  kurzu zvyšování kvalifikací rozhodčích  

Usnesení č. 
12.13/1/24 

 Místo: sekretariát ČJF, datum: 17.3.2023 , hl.komisař: Ing.Radovan Šalek. 
VV ČJF schvaluje pořádání kurzu zvyšování kvalifikace rozhodčích. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.14. Per rollam ve věci schválení nového kurzu stavitelů + zvyšování kvalifikace 
stavitelů 

Usnesení č. 
12.14/1/24 

VV schvaluje pořádání nového kurzu stavitelů a zvyšování kvalifikace 
stavitelů. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.15. Per rollam: Schválení zkoušek trenérů a instruktorů .  

Usnesení č. 
12.15/1/24 

VV ČJF schvaluje pořádání zkoušek trenérů a instruktorů. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 



 

 

6 

 

 

Zapsal: Ing. Petr Kuklík 
 
 

Přehled úkolů z 1. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

      

      

      

      

 


